
 

  

 

Pojistná smlouva 

č. 8079595515 
 

Smluvní strany: 

 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí  

530 02 Pardubice, Česká republika 

IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 

(dále jen pojistitel) 

tel.: +420 466 100 777   fax: +420 467 007 444   www.csobpoj.cz 

pojistitele zastupuje: Ing. Aleš Novotný – ředitel pro korporátní obchody 

 

                          

a 

 

 

Letecká Amatérská Asociace SR 
se sídlem Jánošíkova 264/19, 010 01 Žilina 

IČO: 170 670 65 

Zapsaná na MV SR pod číslem VVS/1-900-90-7300-9 

tel.: +420 903 494 618      www.laa.sk 

bankovní spojení: FIO BANKA 

číslo účtu: SK35 8330 0000 0027 0079 5392 

(dále jen "pojistník" nebo „LAA SR“) 

pojistníka zastupuje: PaedDr. Miroslav Jančiar – prezident LAA SR 

 

 

 

 

 
 

file:///C:/Users/kaplan/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/80LO4VPT/www.csobpoj.cz


 

 

 
Stránka 2 z 8  

uzavřely 

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník"), která spolu se Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění letectví VPP AVN 2014 
(dále jen „VPP AVN 2014“) tvoří nedílný celek. 

 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1) Sjednává se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem sportovního létajícího zařízení 

typu padákový kluzák, závěsný kluzák, motorový padákový kluzák a motorový závěsný kluzák (dále jen 
SLZ) v rozsahu VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 1. a 2.  
 

2) Pojištěnými dle této pojistné smlouvy jsou 

a) vlastníci SLZ nebo provozovatelé SLZ, jsou-li odlišní od vlastníků, 

b) piloti SLZ 

kterým byl vystaven certifikát o pojištění (viz příloha č. 2). 
 

3) Pojištěnými dle této smlouvy mohou být jen členové nebo zaměstnanci LAA SR. 
 

4) Pojištěnými jsou ve smyslu této smlouvy fyzické osoby a právnické osoby a žáci výcvikových středisek 
užívající SLZ během výuky ve výcvikovém středisku.  

 
5) Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti za újmu způsobenou provozem SLZ v rozsahu dle: 

a) vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č.108/1997 Sb., kterou se provádí zákon 49/1997 Sb., o civilním 
letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“), nebo 

b) dle jiného předpisu platného a účinného ve státě, na jehož území je SLZ provozován.  
 

6) Je-li kdekoliv v textu této smlouvy použit pojem „území“, rozumí se jím nejen území samotné, ale také 
vzdušný prostor nad územím samotným. 
 

7) Smluvní strany se dohodly, že se ruší ustanovení VPP AVN část A čl. III odst. 3 závěrečná věta ve znění: 
„V případě, že se pojištění vztahuje na hodnotu pojistného zájmu pojištěného odlišného od pojistníka, má 
pojistník stejné povinnosti jako pojištěný.“ 
 
 
 

Článek II. 
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah  

 
1) Ujednává se, že pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem padáku se sjednává v rozsahu 

VPP AVN 2014 část C. čl. I odst. 1. a 2., a to s následujícími limity pojistného plnění, územním rozsahem 
a za stanovené pojistné. 
 

2) Výše ročního pojistného za pojištění v závislosti na: 

- pojištěným určených limitech pojistného plnění (dále také „LPP“) a  

- pojištěným určeném územním rozsahu pojištění 

činí (viz hodnoty uvedené v tabulce níže): 

 



 

 

 
Stránka 3 z 8  

 

Limit pojistného plnění MTOW 
ČR + SR Svět 

bez s AVN52e bez s AVN52e 

18 000 EUR 
do 150 kg 

12 EUR  16 EUR 26 EUR  34 EUR 

1 500 000 EUR 42 EUR  53 EUR 53 EUR  66 EUR 

20 000 EUR 
do 300 kg 

26 EUR  34 EUR 35 EUR  44 EUR 

750 000 SDR X   84 EUR X  92 EUR 

120 000 EUR 
do 499 kg 

53 EUR  66 EUR  61 EUR  77 EUR 

750 000 SDR  X 92 EUR X  127 EUR 

Sedadla pro cestující 

Neobchodní 
provoz 

Obchodní 
provoz 

Neobchodní 
provoz 

Obchodní 
provoz 

71 EUR  79 EUR 97 EUR 137 EUR 

limit 128 821 SDR 
250 000 

SDR 
128 821 SDR 

250 000 
SDR 

 
3) Limit pojistného plnění dohodnutý v této pojistné smlouvě v hodnotě EUR bude v případě vzniku pojistné 

události aplikován tak, že pojistitel poskytne pojistné plnění do částky svou výší přesně odpovídající limitu 
pojistného plnění vyjádřené v české měně podle devizového kurzu EUR stanoveného Českou národní 
bankou k datu vzniku pojistné události.  
 

4) Ujednává se, že v případě sjednání jakéhokoliv pojištění v této pojistné smlouvě s platností na území 
celého světa, platí pro takové pojištění v tomto odstavci dále uvedená omezení. 

 
4.1) Pojištění se nevztahuje na jakékoli škodné události nastalé na území dále uvedených států a regionů 

(dále také jen "vyloučená území)": 

a) ALŽÍRSKO, BURUNDI, DALEKÝ SEVER (region v Kamerunu), STŘEDOAFRICKÁ REPUBLIKA, 
DEMOKRATICKÁ REPUBLIKA KONGO, ETIOPIE, KEŇA, MALI, MAURETÁNIE, NIGÉRIE, 
SOMÁLSKO, REPUBLIKA SÚDÁN, JIŽNÍ SÚDÁN, 

b) KOLUMBIE, PERU, 

c) AFGHÁNISTÁN, JAMMU A KAŠMÍR (svazový stát v Indii), SEVERNÍ KOREA, PÁKISTÁN, 

d) ABCHÁZIE, DONĚTSK & LUGANSK (regiony na Ukrajině), NÁHORNÍ KARABACH, 
SEVEROKAVKAZSKÝ FEDERÁLNÍ OKRUH (region Ruska), JIŽNÍ OSETIE, 

e) ÍRÁN, IRÁK, LIBANON, LIBYE, SEVERNÍ SINAJ včetně mezinárodního letiště v Tabě (provincie v 
Egyptě), SÝRIE, JEMEN, 

f) Jakýkoli stát, na jehož území je provoz letadla v rozporu se sankcemi Organizace spojených národů. 

4.2)  I přes ustanovení předchozího odstavce se pojištění vztahuje na: 

a) škodné události nastalé v souvislosti s přeletem kteréhokoli vyloučeného území za podmínky, že let 
je prováděn v mezinárodně uznávaném leteckém koridoru a je prováděn v souladu s doporučeními 
Mezinárodní organizace pro civilní letectví (I.C.A.O.), nebo 

b) škodné události nastalé v souvislosti s případy, kdy letadlo přistálo ve vyloučeném území v přímé 
souvislosti a výhradně v důsledku vyšší moci. 

4.3)  Pojištění se nevztahuje na škody uplatněné na pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
letadla, doplňkovým pojištěním odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícím osobám na palubě 
letadla a havarijním pojištění letadla, pokud škoda vznikne na Definovaném území (jak je definováno 
níže) a/nebo pokud k takové škodě dojde na základě nebo v souvislosti s ozbrojeným konfliktem mezi 
Ruskem a Ukrajinou. Nicméně tato výluka se nevztahuje na letadla, která ani nesměřují na ani 



 

 

 
Stránka 4 z 8  

neopouštějí Definované území, ale která přistála na Definovaném území výhradně z důvodu přímého 
zásahu vyšší moci. 

„Definované území“ zahrnuje:  

a) Běloruskou republiku  

b) Ruskou federaci (v rozsahu uznaném Organizací spojených národů) nebo její území, včetně 
teritoriálních vod, nebo protektoráty kde má právní kontrolu (právní kontrolou se rozumí tam, kde je 
uznávána Organizací spojených národů); nebo  

c) Ukrajinu (v souladu s hranicemi stanovenými dle Deklarace nezávislosti z roku 1991, včetně 
Krymského poloostrova a Doněcké a Luhanské oblasti). 

 
5) Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává s pojistnou dobou v délce 

maximálně 12 měsíců, nejpozději však do 31. 12. 2024. 

6) Limitem pojistného plnění pojistitele za všechny pojistné události jednoho pojištěného za pojistnou dobu 
je dvojnásobek limitu pojistného plnění stanoveného pro jednu pojistnou událost v certifikátu o pojištění 
v souladu s touto pojistnou smlouvou.  

7) Pojištění odpovědnosti za škodu sjednané dle této pojistné smlouvy se vztahuje i na letecké soutěže. 

 
 
 

Článek III. 
Certifikát o pojištění 

 
1) Po zaplacení částky odpovídající výši pojistného pojištěným LAA SR, vypočtené v závislosti na rozsahu 

pojištění podle čl. II. požadovaném pojištěným v přihlášce k pojištění (viz čl. V. této pojistné smlouvy), 
vystaví LAA SR pojištěnému z pověření pojistitele certifikát o pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem SLZ, který dokládá rozsah sjednaného pojištění. 
 

2) Vzor certifikátu o pojištění je jako příloha č. 2a) a 2b) nedílnou součástí této pojistné smlouvy. Pro potvrzení 
vzniku pojištění je LAA SR povinna použít v závislosti na rozsahu jednotlivého pojištění sjednaného touto 
pojistnou smlouvou: 
 
- ve sjednaném rozsahu dle vyhlášky nebo ve sjednaném rozsahu dle předpisu platného a účinného ve 

státě, na jehož území je SLZ provozován, s výjimkou blíže nespecifikovaných SLZ, certifikát o pojištění 
podle vzoru uvedeného v příloze 2a), 
 

- ve sjednaném rozsahu dle vyhlášky nebo ve sjednaném rozsahu dle předpisu platného a účinného ve 
státě, na jehož území je SLZ provozováno, certifikát o pojištění podle vzoru uvedeného v příloze 2b) 
vztahující se pouze k provozu nespecifikovaných SLZ.  
 

 
 

Článek IV. 
Pojistné 

 
1) Ujednává se, že pojistné za všechna jednotlivá pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je jednorázové. 
 
2) Pojistník je povinen zaplatit pojistiteli sumu pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou 

smlouvou a vzniklá v jednotlivém kalendářním měsíci trvání účinnosti této pojistné smlouvy vždy 
v kalendářním měsíci, ve kterém je zaslán seznam pojištěných ve smyslu článku V. odst. 2) této pojistné 
smlouvy.  

  



 

 

 
Stránka 5 z 8  

3) Pojistné poukáže pojistník příkazem k úhradě na účet pojistitele číslo 180135112/0300 u Československé 
obchodní banky, a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 8079595515. 

Informatiko for FOREIGN PAYMENT ORDER  
 
Identification data of the beneficiary: 
 
Account name (Company name): ČSOB POJIŠŤOVNA, A.S.  
Street: Masarykovo náměstí čp. 1458 
             530 02 Pardubice – Zelené Předměstí 
             CZECH REPUBLIC  
Account Number - IBAN: CZ21 0300 0000 0001 8013 5112  
 
Identification data of the beneficiary's bank: 
Bank name: Československá obchodní banka, a.s. 
Street: Radlická 333/150               
            150 57 Praha 5               
            CZECH REPUBLIC 
Swift address of the beneficiary's bank: CEKOCZPP 
 

Detail of the payment order 
Currency: CZK 
Payment type: normal 
Defray charges: SHA  
 
Information for the beneficiary: 
Pojistná smlouva c. 8079595515 
 
4)  Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojistitele. 

 

 
 

Článek V. 
Postup vzniku pojištění 

 
1) Osoba dle čl. I. odst. 2) této pojistné smlouvy, mající zájem o pojištění, prokazatelným způsobem1) projeví 

pojistníkovi svůj zájem o vznik pojištění v některém z rozsahů pojištění dle článku II. této pojistné smlouvy, 
dá souhlas s pojištěním ve smyslu ustanovení § 2762 odst. 3 občanského zákoníku a zaplatí LAA SR 
částku odpovídající pojistnému za zvolený rozsah pojištění. LAA SR je povinna kdykoliv, a to i po uplynutí 
účinnosti této pojistné smlouvy, na výzvu pojistitele prokázat pojistiteli kdy, jakou formou a s jakým 
obsahem projevil pojištěný svůj zájem o pojištění, dal souhlas s pojištěním ve smyslu ustanovení § 2762 
odst. 3 občanského zákoníku, a kdy byla pojištěným LAA SR zaplacena částka odpovídající pojistnému 
za zvolený rozsah pojištění. Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vzniká dnem 
následujícím po dni, kdy pojištěný řádně uhradil LAA SR částku odpovídající pojistnému za zvolený 
rozsah pojištění. Limity pojistného plnění a výše pojistného budou zveřejněna na internetových stránkách 
http://www.laa.sk 
 

2) Vždy nejdéle do 10 dnů po uplynutí každého kalendářního měsíce trvání účinností této pojistné smlouvy 
odešle LAA SR pojistiteli seznam pojištěných, jejichž pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vzniklo 
v předchozím kalendářním měsíci. Seznam pojištěných obsahuje minimálně tyto položky: 

 
- jméno a příjmení pojištěného subjektu, 
- datum narození u fyzických osob/IČO,  
- výrobní (evidenční) číslo výrobce v případě sjednání pojištění pro konkrétní druh SLZ,  

 
1) Např. pojištěný projeví svůj zájem písemným požadavkem (rozumí se i elektronický formulář) s uvedením osobních 

údajů a rozsahu požadované pojistné ochrany (pojistnou dobu, limit pojistného plnění, územní rozsah pojištění) a platbou 
částky odpovídající pojistnému. 



 

 

 
Stránka 6 z 8  

- pojistnou dobu od-do, 
- maximální vzletovou hmotnost v případě sjednání pojištění pro konkrétní druh SLZ, 
- limit pojistného plnění, 
- územní rozsah pojištění, 
- pojistné. 

 
Seznam musí být pojistiteli odeslán v elektronické podobě ve formátu *.xls (soubory Microsoft 
Excel) nebo *.csv.  
 

3) Pokud se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou 
provozem SLZ dle odst. 4b) tohoto článku, potom v seznamu nebude uvedena detailní specifikace SLZ, 
ale pouze obecné určení SLZ.  
 

4) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem SLZ se vtahuje: 
 
a) Ke konkrétnímu SLZ specifikovanému v pojistném certifikátu minimálně: 

- názvem, 
- výrobním (evidenčním) číslem výrobce, 
- maximální vzletovou hmotností, 

nebo 
 

b) k nespecifikovanému SLZ provozovanému pojištěným. 
 

5) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem SLZ může vzniknout také bez specifikace 
uvedené v odstavci 4 písmene b tohoto článku a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
SLZ je v takovém případě vztaženo pouze k osobě dle čl. I. odst. 2. písm. b), pro niž je vystaven certifikát 
o pojištění. 
 

6) Odchylně VPP AVN 2014 část A čl. IV odst. 8 a odchylně od ustanovení § 2867 občanského zákoníku, 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem SLZ vztažené k jednotlivému SLZ 
specifikovanému v pojistném certifikátu nezaniká dnem oznámení změny vlastníka SLZ pojistiteli, pokud 
nový vlastník SLZ je k datu změny vlastníka členem nebo zaměstnancem LAA SR. Veškerá práva a 
povinnosti dosavadního vlastníka z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou přecházejí v tomto 
případě na nového vlastníka SLZ. 

 
7) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem SLZ vztažené k jednotlivému SLZ 

specifikovanému v pojistném certifikátu nezaniká ukončením pojišťované činnosti pojištěného, tzn. 
provozovatele SLZ, pokud nový provozovatel SLZ je k datu změny provozovatele SLZ členem nebo 
zaměstnancem LAA SR. Veškerá práva a povinnosti dosavadního provozovatele SLZ z pojištění 
sjednaného touto pojistnou smlouvou přecházejí v tomto případě na nového provozovatele SLZ. 
 
 

 

Článek VI. 
Oznámení škodných událostí 

  
1) Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen 

oznámit pojistiteli na tel.: +420 466 100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese: 
 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor klientského centra 
Zelené předměstí  
Masarykovo náměstí čp. 1458 
530 02 Pardubice 
 

 

 
 
 
 



 

 

 
Stránka 7 z 8  

 

 Článek VII.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Pojistná smlouva se uzavírá s účinností od 1. ledna 2024. 

 
2. Právní vztahy založené pojistnou smlouvou končí uplynutím dne 31. prosince 2024. 

 
Správce pojistné smlouvy: Ing. Jaroslav Pekárek 

 
3. Elektronická komunikace: 
3.1. V souladu s ustanoveními § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitel a pojistník 

výslovně deklarují, že veškerá písemná právní jednání týkající se pojištění mohou být učiněna také 
elektronickými prostředky. 

3.2. Na žádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, že právní 
jednání pojistitele adresovaná účastníkům pojištění a učiněná elektronickou poštou se považují za 
doručená, bez ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát skutečně seznámil, okamžikem, kdy byla 
doručena: 

a) na e-mailovou adresu účastníka pojištění uvedenou v pojistné smlouvě, nebo 

b) na e-mailovou adresu účastníka pojištění sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání 
pojištění. 

 
4. Speciální ujednání o formě právních jednání týkajících se pojištění: 
4.1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že 

odchylně od ustanovení § 2773 občanského zákoníku mohou být zcela všechna právní jednání týkající 
se pojištění, bez ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na právní důsledky s právním jednáním 
související, učiněná účastníky pojištění vedle písemné formy také v některé z následujících forem, 
respektive některým z následujících způsobů: 

a) elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujících 
opatření zaručeným elektronickým podpisem), 

b) ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím: 

• telefonního čísla pojistitele +420 466 100 777 nebo 

• jiných telefonních čísel pojistitele zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci 
s účastníky pojištění ve věci vzniku, změny či zániku pojištění nebo ve věci šetření škodných 
událostí, za podmínky, že o telefonních hovorech realizovaných prostřednictvím těchto telefonních 
čísel je pojistitelem pořizován zvukový záznam, o jehož pořízení je každá osoba volající na tato 
telefonní čísla hlasovým automatem pojistitele informována před zahájením zaznamenávaného 
telefonního hovoru, 

Další ujednání a informace k formě právních jednání a oznámení týkajících se pojištění jsou uvedena ve 
všeobecných pojistných podmínkách, které jsou součásti této pojistné smlouvy. 
 

5. Prohlášení pojistníka 
5.1. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 

a) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského 
zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých 
ustanovení) seznámen s Infolistem produktu, s rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými 
podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy; 

b) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními 
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Infolist produktu“, která by mohla být 
považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a 
souhlasím s nimi. Dále prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení 
§ 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé a úplné; 



 

 

 
Stránka 8 z 8  

c) seznámení s pojistnými podmínkami za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za 
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž adresátem uvedených informací může být 
pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistníka); 

d) po seznámení se s obsahem všech předsmluvních a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné 
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a 
významem těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k těmto 
dokumentům; 

e) před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Infolist produktu a pojistné 
podmínky; 

f) v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění: 

• členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách 
www.csob.cz/skupina a 

• ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto 
subjektů 

 
6. Pojistná smlouva a na základě ní sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem. 

 
7. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 8 
 
8. Přílohy: 

č. 1. VPP AVN 2014 
č. 2. a)-b) Certifikát o pojištění 
č. 3. AVN52e 
 

9. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
pojistník, jedno pojišťovací makléř a zbývající dvě pojistitel. 

 
 
 
V Žilině dne 9. prosince 2023  
 
 
 
                           ........................................... 
                           razítko a podpis pojistníka 
            
 
 
 
 
 V Pardubicích dne 9. prosince 2023  
 
 
                           ........................................... 
                            razítko a podpis pojistitele 

http://www.csob.cz/skupina

